detectable. La Prueba de Detección de THC en Casete (Orina) tiene una sensibilidad de
50 ng/mL.

C a r a c t e r í s t i c a s  d e  d e s e m p e ñ o
Precisión:
Una comparación en paralelo se llevó a cabo usando la prueba de detección de THC
(Orina) y una Prueba rápida de THC disponible en el mercado. El examen fue hecho a 100
especímenes clínicos recolectados con anterioridad con sujetos presentes para pruebas
de detección de drogas. Los siguientes resultados fueron tabulados:

Una comparación en paralelo se llevó a cabo usando la prueba de detección de THC
(Orina) y GC/MS al corte de 50ng/mL. El examen fue hecho a 250 especímenes clínicos
recolectados con anterioridad con sujetos presentes para pruebas de detección de
drogas. Los siguientes resultados fueron tabulados:

Especificidad Analítica

La siguiente tabla enlista las concentraciones de compuestos (ng/mL) que pueden ser
detectados positivos en la orina por la prueba de detección de THC (Orina).

Analito   Concentración del compuesto (ng/mL)

Cannabinol 35,000

11-nor-△8-THC-9 COOH 30
11-nor-△9-THC-9 COOH 50 △8-THC 17,000 △9-THC 17,000

Sensibilidad Analítica

Un grupo de orina libre de drogas se enriqueció con 11-nor-Δ9-Tetrahidrocannabinol-9-
COOH en las siguientes concentraciones: 0 ng/mL, 25 ng/mL, 37,5 ng/mL, 50 ng/mL, 62,5
ng/mL, 75 ng/mL y 150 ng/mL. El resultado demuestra >99%, precisión al 50% por encima y
al 50% por debajo de la concentración de corte. Los datos se resumen a continuación:

Concentración de
11-nor-Δ9-

Tetrahidrocannabinol-9-
COOH

 (ng/mL)

Valor de
corte

n

Resultado visual
Positivo Negativo

0 0 30 30 0
25 -50% 30 30 0

37.5 -25% 30 26 4
50 Corte 30 14 16

62.5 +25% 30 3 27
75 +50% 30 0 30
150 3x 30 0 30

Precisión
Un estudio fue realizado en tres hospitales usando tres lotes diferentes de producto para
demostrar la precisión dentro de la ejecución, entre la ejecución y entre operadores. Un
panel de especímenes que contienen 11-nor-Δ9-Tetrahidrocannabinol-9-COOH, según
GC/MS: 0%, 25% por arriba y por debajo del punto de corte, y 50 % por encima y por
debajo del punto de corte de 50 ng/mL se proporcionó a cada sitio. Los resultados se dan
a continuación:

11-nor-Δ9-
Tetrahidrocannabinol-9-

COOHConcentración(ng/mL)
n

Sitio A Sitio B Sitio C
- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0
25 10 10 0 10 0 10 0